
CITTÀ DI MELISSANO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE II° - FINANZIARIO

Nr. 268 Registro Generale del  20/04/2023 Nr. 38  Registro di Settore 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE  VERBALI  E  GRADUATORIA  DEFINITIVA  DELLA
SELEZIONE MEDIANTE “AVVIO INTERPELLO ELENCO IDONEI ASMEL PER LA
COPERTURA  DI  N°  1  POSTO  A  TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO,  DI
“ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA” 

Attestazione Finanziaria e Contabile

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento ai sensi dell'art. 151, comma 4, nonché dell'art. 153, comma 5, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

Data 20/04/2023

        Il Responsabile del Settore Finanziario e
Contabile

                   Dott. Gabriele PELLEGRINO

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line in data odierna per rimanervi
quindici giorni consecutivi.

Melissano lì,    20/04/2023           IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 268 del  20/04/2023- Pag 1 di 4



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA DEFINITIVA DELLA SELEZIONE MEDIANTE “AVVIO 
INTERPELLO ELENCO IDONEI ASMEL PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO, DI “ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA”

                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Richiamata  la propria determinazione n° 18 del  23/01/2023 con la quale è stato disposto l’avvio della
procedura per  la  copertura di  n° 1 posto a tempo pieno e indeterminato di  Cat.  C “Istruttore Tecnico
Geometra”  categoria  C,  mediante  procedura  d’interpello  dell’Elenco  degli  Idonei  ASMEL  a  seguito  di
accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui
all’art. 3 bis del D.L. n° 80/2021 sottoscritto in data 10/03/2022 giusta deliberazione di G.C. n° 31;

Dato atto che l’avviso di mobilità di cui innanzi,  è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di
Melissano sezione Amministrazione trasparente sottosezione Bandi di concorso il 25/01/2023 con scadenza
il 9/02/2023 ed inviato ad ASMEL per la pubblicazione sul proprio portale;

Constatato che  il  Presidente  della  Commissione  giudicatrice  della  selezione  relativa  alla  procedura
mediante utilizzo dell’Elenco di idonei ASMEL”, per la copertura del posto di cui innanzi,  nominata con
propria  determinazione  n°  89  del  20/02/2023,  in  data  13/04/2023  con  nota  protocollo  n°  4658  ha
trasmesso al sottoscritto, ad ultimazione delle operazioni di selezione, i verbali dei lavori svolti;

Preso  atto di  tali  verbali  e  ritenuta  regolare  la  procedura  espletata  che  risulta  svolta  nel  rispetto
dell’accordo  per  la  gestione  associata  della  formazione  di  elenchi  di  idonei  per  le  assunzioni  di  cui
all’articolo 3 bis del D.L. 80/2021, del regolamento disciplinante la formazione e l’utilizzo degli elenchi degli
idonei /art. 3 bis del D.L.80/2021 convertito con modificazioni dalla L. n° 113/2021) adottato con delibera di
Giunta comunale n° 137 del 26/10/2022 e  nel rispetto del vigente regolamento per l’accesso agli impieghi,
in appendice al regolamento degli uffici e servizi;

Visto in particolare il verbale n° 2 relativo alla seduta tenutasi il 12 Aprile 2023 nella quale la Commissione
ha sottoposto i candidati alla prova orale e stilato la graduatoria provvisoria di merito, in cui i concorrenti
sono stati riportati in ordine alfabetico, rimandando l’approvazione della graduatoria definitiva a successivo
provvedimento  del  Responsabile  del  settore,  sulla  base  della  documentazione  ,  relativa  ai  titoli  di
preferenza a parità di punteggio di cui all’art. 5, commi 4 e 5 del DPR 487/94,eventualmente posseduti dai
candidati idonei classificatisi ex aequo;

Vista la  predetta  graduatoria  provvisoria,  pubblicata  in  Amministrazione  trasparente,  Sezione Bandi  di
Concorso, in data 12/04/2023;

Dato  atto che  nessuno  dei  concorrenti  compresi  nella  graduatoria  risulta  aver  titoli  di  preferenza  o
precedenza;

Rilevato che la graduatoria finale di merito risulta pertanto essere la seguente:

Ordine  della
graduatoria

Cognome Nome Data di nascita Punteggio totale

1 Cancelli Francesca 03/10/1978 9/10

2 Rizzo Matteo 13/04/1992 7/10

 Determina  N° 268 del  20/04/2023- Pag 2 di 4



Viste:

la deliberazione di C.C. n° 6 del 19/04/2022 di approvazione del DUP 2022/2024;

la deliberazione di C.C. n° 14 del 27/05/2022 di approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024;

la  deliberazione  di  G.C.  n°  16  del  7/2/2022,  come  modificata  dalla  deliberazione  di  G.C.  n°  156  del
30/11/2022 di approvazione del Programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 nella quale
era prevista tale assunzione;

la legge  di  Bilancio  2023  n°  197  del  29/12/2022  ha  differito  da  ultimo,  il  termine  al  30/04/2023  per
l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2023/2025  al  30/04/2023  e,  che  pertanto,  è  stato  autorizzato
l'esercizio provvisorio;

la deliberazione di G.C. n° 167 del 21/12/2022 di approvazione del PIAO 2022/2024;

la  deliberazione  n°  54  del  28/03/2023  di  approvazione  del  PIAO  provvisorio  2023/2025  fino
all’approvazione  del  PIAO 2023/2025 prevista  nei  successivi  30  giorni  dall’approvazione  del  Bilancio  di
previsione 2023/2025;

Visto il decreto sindacale n° 5 del 10/02/2022

                                                                            D E T E R M I N A

1. Di approvare i verbali n° 1 e 2 della Commissione valutatrice della selezione pubblica di mobilità
esterna  ex  art.  30  del  D.  Lgs.165/2001  per  la  copertura  di  n°  1  posto  di”  Istruttore  Tecnico
Geometra”  categoria  C,  dai  quali  risulta  la  graduatoria  provvisoria  della  mobilità  di  cui  trattasi
formulata dalla Commissione come in premessa riportata;

2. Di approvare quindi la graduatoria finale di merito nelle sotto riportate risultanze, come formulata
dal sottoscritto:

Ordine
della
graduatoria

Cognome Nome Data di nascita Punteggio totale

1 Cancelli Francesca 03/10/1978 9/10

2 Rizzo Matteo 13/04/1992 7/10

3. Di  disporre  che  per  motivi  organizzativi  dell’Ente,  l’assunzione  in  servizio  della  vincitrice  della
selezione in questione, la Sig.ra Cancelli Francesca nata a Maglie il 03/10/1978 risultata idonea e
classificata al 1^ posto, per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato di” Istruttore
Tecnico  geometra”  categoria  C.,  sarà  disposta  con  separato  provvedimento,  con  decorrenza
01/10/2023. 

4. Di  dare  atto  che,  l’assunzione  in  servizio  della  Sig.ra  Cancelli  Francesca,  è  subordinata  alla
sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, previa verifica del possesso da parte del vincitore
dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione e per la nomina in ruolo.

5. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  sul  sito  del  Comune  di  Melissano  nella  sezione
“Amministrazione trasparente” sottosezione Bandi di concorso e all’albo on line;

 Determina  N° 268 del  20/04/2023- Pag 3 di 4



6. Di partecipare la presente determinazione, al Sig. Sindaco, e al Segretario Generale e alla Sig.ra
Cancelli Francesca.

7. Di dare atto che il  responsabile del procedimento ai sensi  della  legge 241/90 è la rag:  Daniela
Conte” Responsabile del Servizio Ragioneria”.

Melissano, lì 20/04/2023  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                           Dott. Gabriele PELLEGRINO

 Determina  N° 268 del  20/04/2023- Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI LECCE
	SETTORE II° - FINANZIARIO

